
 České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE
studenta:   Alena Hybnerová 
s názvem: Kritéria přezkušování záchranného psa pro pátrání po pohřešovaných osobách v terénu

Hodnocení bakalářské práce dosahuje následující úrovně:

1. Přístup studenta k řešení úkolu (připravenost, iniciativa, pracovní morálka a samostatnost
studenta). (0 – 30) 

30 

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20) 18 

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury
textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) 

7 

4. Rozsah realizačních prací, aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40) 

35 

5. Celkový počet bodů 90 

Návrh otázek k obhajobě

1. Na základě čeho byl proveden výběr jednotlivých hodnotících kriterií a dají se některé považovat
za více důležitá?

2. Kolik je v České republice psů, kteří splňují v práci posuzované kritérium Policie ČR?

3. 

Celkové hodnocení úrovně vypracování bakalářské práce:

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏
** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte komentář  

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.



Komentář

Bakalářská práce kolegyně Aleny Hybnerové je zpracována na 51 stranách. Zvolené táma korespodnuje s
oborem, který autorka studuje a zpracovávaná problematika ji v budoucím povolání pomůže v profesní
orientaci. Zvolené táma je zajímavé a práce může posloužit i pro lepší informovanost všem složkám IZS i
laické veřejnosti.
Po formální stránce je práce jasně a srozumitelně strukturována. Autorka volí rozdělení do kapitol dle
zadání, a dále pak do subkapitol, což usnadňuje orientaci v textu.
V teoretické části, která je v práci obsažena v kapitole "současný stav",  autorka vysvětluje základní pojmy
týkající se dané problematiky a hlavní schopnostní a dovednostní předpoklady jak záchranného psa, tak i
psovoda. V části, která obsahuje legislativní část, cituje zákonné a podzákonné právní normy a nachází
logickou oporu pro zvolení obsahu praktické části práce.
Metodika práce byla adekvátně vybrána. Popsané oblasti hodnocení jednotlivých kritérií kladených na
záchranné psy jsou zvoleny z pohledu praktické využitelnosti, což odpovídá cílům práce.
Autorka touto bakalářskou prací prokázala schopnost práce s textem a odbornou literaturou i schopnost
následné informace pak analyzovat a komparovat. Autorka si během psaní práce osvojila a prohloubila
specifické dovednosti psaní odborných prací. K psaní práce přistupovala svědomitě a pracovala samostatně.
Je vidět, že jí zvolené téma osobně zajímá a chce se mu ve svém životě věnovat i nadále.
Pokud budou výsledky u obhajoby autorkou logicky zdůvodněny a jasně prezentovány a zodpovězeny budou
též připomínky oponenta, navrhuji i přes drobné lexikální nedostatky práci hodnotit známkou výborně.      

Jméno a příjmení: Mgr. Pavel Morávek
Organizace: Gymnázium a SOŠPg Jeronýmova fakultní škola
Přírodovědecké fakulty UK


Podpis: .....................................
Datum: .....................................


